
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

CODICE FISCALE 82002070132
PARTITA IVA 00656340130
C.A.P. 23895
TELEFONO 031/690626
TELEFAX 031/690100

AREA A
 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

 COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA

Data  28/12/2022

DETERMINA N. 193/AREA A

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA DEL FINANZIAMENTO FONDI PNRR RELATIVI ALLA 
MISSIONE 1  COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “ – 
MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” COMUNI - CODICE CUP B61F22000020006 

L'anno duemilaventidue, il giorno   ventotto   del mese di  Dicembre

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 02.11.2022 Prot. n. 0010693 del 02.11.2022 con il quale è 
stato conferito l'incarico della Responsabilità dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza - 
Demografici - Tributi - Commercio - Viilanza e Sicurezza;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 
DUP 2022/2024;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di
Previsione 2022/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13/01/2021, con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2021/2023;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26/02/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano di prevenzione della corruzione e trasparenza P.T.P.C.T. 2020/2022;



Richiamate:

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20.12.2022 avente all'oggetto: 
"Approvazione del Documento unico di Programmazione ( DUP ), nota aggiornamento 2023 - 2025 
e del bilancio di previsione per gli esercizi 2023 - 2025"; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13/01/2021, con la quale è stato approvato il 
PEG per il periodo 2021/2023; 

Richiamati:

-  il decreto n. prot. 24 / 2022 PNRR del 01/04/2022 di approvazione dell'Avviso per la 

presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” Misura 1.4.3  “Adozione appIO"”;

- l'Avviso pubblicato in data 04/04/2022 sul 

sitohttps://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 

del02/09/2022;

Dato atto che:

- il Comune di Nibionno ha partecipato al bando PNRR sopra indicato nei termini previsti al 

fine di digitalizzare diverse procedure gestionali della Pubblica Amministrazione e nello specifico : 

MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” COMUNI;

- l'istanza presentata è stata accettata e finanziata con il Decreto emesso in data 18.05.2022 n. 

24-1 / 2022 PNRR che si provvede ad allegare in copia alla presente determinazione;

- il codice CUP acquisito è B61F22000020006;

Considerato che si rende necessario accertare il finanziamento assegnato con il bando PNRR - 

MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” COMUNI con il Decreto n. 24-1 / 2022 PNRR del 

18.05.2022 per il quale il Comune di Nibionno è assegnatario per l'importo di € 11.907,00; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il Regolamento (UE) 2021/241;

- il D. Lgs. n. 118/2011 che disciplina il principio contabile applicato alla competenza finanziaria ( 

allegato 4/2 );

DETERMINA



- di accertare in entrata il finanziamento concesso con il Decreto emesso in data 18.05.2022 n. 

24-1 / 2022 PNRR, a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR  

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” MISURA 1.4.3  ADOZIONE APP IO COMUNI con il quale è stata disposta in 

favore del Comune di Nibionno la somma di € 11.907,00 per la realizzazione dell'intervento in 

oggetto;

- di imputare al bilancio comunale 2023/2025, esercizio in cui è prevista la rendicontazione 

degli obiettivi raggiunti, il finanziamento pari ad € 11.907,00 al capitolo 403203 classificazione 

4.02.01.01.001;

- di dare atto che l'importo di € 11.907,00 è disponibile all'impegno nell'anno 2023 sul 

capitolo in uscita N. 300502 correlato all'entrata;  

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 26  2 ^ comma 

del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di concessione”. 

 

IL RESPONSABILE AREA 
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA
F.to  FABIO CORTI



Atto firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs.n.82/2005 e s.m.i.

DETERMINAZIONE N.  193/AREA A DEL  28/12/2022

PARERI

AREA A
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000,  il  parere FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica

28/12/2022

IL RESPONSABILE AREA A
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA - DEMOGRAFICI - TRIBUTI -

COMMERCIO - VIGILANZA E SICUREZZA
F.to FABIO CORTI

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - RISORSE UMANE E ACQUISTI

Si esprime, ai sensi dell' art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il  parere favorevole sulla regolarità contabile

28/12/2022

LA RESPONSABILE AREA
ECONOMICO FINANZIARIA - RISORSE UMANE E ACQUISTI

F.to GAETANA ESPOSITO


